[image: image1.png]mepea UNIVERSIDADE
NOVAE: NGVA
MEDICAS - DE LISBOA

[image: image2.emf]

[image: image3.emf]

FORMULÁRIO DE CANDIDATURA – RECRUTAMENTO PARA INVESTIGADORES
Referência do Procedimento de Recrutamento (N.º do Aviso):
 ………………………………………………………………………
Exma. Senhora
Diretora da Faculdade de Ciências Médicas|NOVA Medical School da Universidade NOVA de Lisboa

Nome, estado civil, filho(a) de _____ e de _____, natural de _____, nascido(a) a ____/____/____, portador(a) do documento de identificação n.º _____, válido até ___/___/___, residente em rua, código postal, localidade, com o telefone e/ou Telemóvel n.º _____, e endereço de correio eletrónico _____;

• Habilitado com (habilitações literárias);

• Habilitações e qualificações profissionais;

•Quaisquer outros elementos que o interessado considere relevantes para apreciação do seu mérito;

Respeitosamente solicita a V. Exª se digne aceitar a sua candidatura ao procedimento de recrutamento acima referenciado, para a contratação de _______ ________ (indicar nº de postos de trabalho e carreira).

Junta para o efeito (descrição dos documentos que anexa).

Pede deferimento,

__________________, ____ de ____________ de ______

____________________________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)

ANEXO
DECLARAÇÕES DE COMPROMISSO DE HONRA

Declaro, sob compromisso de honra, que:

a) [image: image4.jpg]NOVA 5ser

Campo Mdrtires da Pétria, 130
1169-056 Lisboa - Portugal www.nms.unl.pt

Na presente data, sou detentor(a) do grau(s) académico(s) e/ou diploma(s), ou do respetivo reconhecimento quando se trate de grau(s)/diploma(s) estrangeiro(s), no âmbito deste concurso;
Sim:          Não:
b) Em caso negativo, declaro que não conseguindo obter o certificado mencionado na alínea a) até ao termo do prazo de candidatura ao concurso, comprometo-me, e em caso de admissão, a entregar à FCM|NMS os documentos oficiais, antes do início da contratualização, sob pena da mesma não se concretizar;

c) São verdadeiras as informações acima prestadas e que reúno as condições exigidas para admissão ao presente concurso, assumindo a responsabilidade pela correção das informações nos termos precisos em que foram por mim prestadas na presente candidatura.

NOTIFICAÇÕES

Ao abrigo das disposições do artigo 112.º do CPA, declaro que aceito ser notificado nos termos previstos no aviso do concurso, indicando para o efeito o correio eletrónico supra, garantindo as condições para a correta receção das notificações pela referida via.

Sim:          Não:

Rubrica: _________________________________________

Além do presente formulário, os candidatos devem anexar toda a documentação específica prevista no aviso de abertura do concurso e enviar para o endereço eletrónico mencionado no mesmo.
__________________, ____ de ____________ de ______

____________________________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)